
Prohlášení ČAK k CzechTeku 
Na Českou advokátní komoru se v posledních dnech obrací řada osob s dotazy, která 
nezávislá advokátní kancelář bude provádět posouzení oprávněnosti policejního zásahu na 
akci CzechTek (v souvislosti s vyjádřením ministra vnitra Františka Bublana, že hodlá využít 
služeb některé advokátní kanceláře, která by vypracovala nezávislý právní rozbor policejního 
zásahu na CzechTeku).  

 
Česká advokátní komora prohlašuje, že v České republice nejsou nezávislí advokáti ani 
nezávislé advokátní kanceláře. Podle zákona o advokacii je povinností advokáta (tedy i 
advokátní kanceláře) řídit se pokyny svého klienta, kterým je zpravidla objednatel právních 
služeb. 
 
Žádný advokát (ani advokátní kancelář) není oprávněn přezkoumávat postup Policie ČR, její 
rozhodnutí a vnitřní pokyny, stejně tak jako jiných orgánů veřejné moci a správy. Pokud policie 
plní úkoly orgánů státní správy, přezkoumávají správnost postupů a rozhodnutí nadřízené 
orgány, případně soudy v rámci správního soudnictví. Pokud policie plní úkoly orgánů činných 
v trestním řízení, přezkoumávají správnost jejích postupů a rozhodnutí státní zástupci, případně 
v rámci trestního řízení soudy. 
 
Advokáti (a advokátní kanceláře) mohou provádět pro své klienty právní rozbory, vždy však 
jde o individuální právní názor toho kterého advokáta, který není pro žádný orgán veřejné moci 
a správy závazný. Autoritativní výklad zákona jsou oprávněny provádět pouze soudy, příp. ty 
orgány, které věc rozhodují s konečnou platností. 
 
JUDr. Ladislav Krym 
tajemník České advokátní komory 
 

http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=601
http://www.cak.cz/scripts/detail.php?id=601

	Prohlášení ČAK k CzechTeku

